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Inventory 
 

 Bibliographic information Comments 

1.  Bates, Russell S. 

THE MAN ON THE DUMP, HIS SONGS AND ADVENTURES, a booklet of verse, by Russell S. 

Bates; with decorations by the author .... A.Y.P. souvenir ed. Seattle, Wash., O. Patten & co. 

{c1909}     {67} p. 24 cm. 

PS3503.A857 M3 1909 

14-000906 

 

Kocher:  2 copies 

ASL has: same 

2.  Brooks, Thomas.   

BALLADS OF THE NORTHWEST, n.d., pub? 

 

NOT at ASL 

3.  Camp, Frank Bernard, 1882- 

ALASKA TALES FOR THE “CHEECHAKO.” {n.p.} 1949.  70 p. 

wln79-065881 

 

NOT at ASL 

4.  Campbell, Luther Eugene. 

THE AGE OF GOLD; being a collection of northland tales, song, sketch and narrative, miner-legend 

and camp-fire reflections, all gleaned at first hand and done in doubtful metre by an eager listener.  

{By} Luther Eugene Campbell. San Francisco, Press Whitaker and Ray-Wiggin co. {c1909}     viii, 

115 p. front. (port.) 20 cm. 

PS3505.A529 A5 1909 

09-021593  //r85 

NOT at ASL 

Guide to Collection 
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5.  Cone, Edward. 

Beyond the skyline; short poems pertaining to the northland, by Edward Cone, “bard of the 

Kuskokwim.” New York, Boullion-Biggs, 1923. 

90 p. 20 cm. 

PS3505.O46 B4 1923 

23-017669  

 

Kocher=signed copy; 

ASL: no signature, 

WICK, with 

news article 

on author 

6.  Conkle, Earl Judson, 1906- 

Alaska gold. {1st ed.} New York, Pageant Press {1953}  77 p. 24 cm 

PS3505.O4688 A8       811.5 

53-010074  /L/r85 

 

ASL: signed copy 

7.  Crewe, Fred. 

Poems of Klondyke’s early days and Alaska’s long white trail, by Fred Crewe; photos of the 

Klondyke stampede taken in 1897-98. Milwaukee, Wis., The North American press, c1921.      60 l. 

front., illus., plates (1 col.) 16 x 23 cm. Printed on one side of leaf only. 

PZ3505.R6 P6 1921 

21-013236 

 

ASL: signed copy 

8.  Daly, Emma Ring. 

Silver moccasins. Mill Valley, Calif., Wings Press, 1955.       64 p. 

wln82-070958 

 

NOT at ASL 

9.  Darling, Esther Birdsall. 

Up in Alaska, by Esther Birdsall Darling; illustrations by Mary 

Crete Crouch. Sacramento, Calif., Jo Anderson press {c1912} 

59 p. illus. 20 cm. 

PS3507.A64 U6 1912 

12-014083 

 

Kocher: hardbound 

ASL:  WICK, but in 

poor shape, 

in old 

binder, 

softbound 

 

10.  Davis, Carol Beery. 

Alaska driftwood, poems. Denver, Big Mountain Press {1953} 

80 p. illus. 23 cm. 

PS3507.A7133 A8       811.5 

53-036696  /L/r85 

 

Kocher: signed copy 

ASL: 2 copies; not 

signed 

11.  Dawes, Lenore 

I reached for a star, poems. New York, Exposition Press, {1951} 

63 p. port. 22 cm. 

PS3507.A814 I2       811.5 

51-003925 

 

Kocher: dust jacket 

with info. on author. 

ASL: signed copy, 

but missing dust 

jacket 

12.  Shelley, Robert Ernest, 1886- 

Playing the field; autobiography of an all American racketeer, by 

Diamond Spike. {Yreka, Calif., Journal Print Shop, c1941} 

164 p. 20 cm. 

PS3537.H647 P5 1941       811.5 

42-004072 

 

NOT at ASL 

13.  Duckworth, Claude H. 

The call of Alaska, verse. {1st ed.} New York, Exposition Press{1952}      91 p. 21 cm. 

PS3507.U195 C3       811.5 

/L 

 

Kocher: signed copy 

ASL:  no signature 
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14.  Dunham, Sam C. (Sam Clarke), 1855-1920. 

The goldsmith of Nome, and other verse {by} Sam C. Dunham ....Washington, D.C., The Neale 

publishing co., 1901. 

vii, 9-80 p. 18 cm. 

PS3507.U64 G6 1901 

01-031288  //r853 

 

ASL:  2 copies 

15.  Dunham, Sam C. (Sam Clarke), 1855-1920. 

The men who blaze the trail, and other poems by Sam C. Dunham; with an introduction by Joaquin 

Miller .... New York, Barse & Hopkins {c1913}     2 p. l., 7-126 p. 20 cm. 

“The verses in the first part of this book were originally published in 1901, under the title of ‘The 

goldsmith of Nome and other verse.’”—Pref. 

PS3507.U64 M4 1913 

13-012607  //r85 

ASL:  WICK 

16.  Gaines, Ruben.  Chilkoot Charlie; drawings by Dale DeArmond.  Sitka, Alaska : Sitka Printing Co., 

c1951.     26 p. : ill. ; 23 cm. 

811.5/4 20 

wln90-030604 

Kocher:  signed copy 

ASL:  not signed 

 

[AK poet lauraete] 

17.  Gaines, Ruben. 

The second book of Chilkoot Charlie / by Ruben Gaines ; drawings by  Dale DeArmond. Sitka, 

Alaska : Sitka Printing Company, c1955.     27 p. : ill. ; 23 cm. 

wln82-210151 

 

Kocher:  signed copy 

ASL:  not signed 

 

[AK poet lauraete] 

18.  Gillham, Charles E. 

Sled dog, and other poems of the North. With a biographical introd. by Herman P. Dean. 

Huntington, W. Va., Standard Publications {1950} 

78 p. port. 28 cm. 

PS3513.I557 S5       811.5 

50-017178 

 

ASL: slipcase 

missing, but 

otherwise same 

19.  Gilman, Isabel Ambler. 

Alaskaland, a curious contradiction. New York, Alice Harriman Co.,  1914. 

110 p. illus. 20 cm. 

wln79-051132 

 

Kocher: signed copy 

ASL:  2 copies, one is 

WICK 

20.  Hall, Alice R.     Songs of a sourdough. {1st ed.} New York, Pageant Press {1953}     44 p. 24 cm. 

PS3515.A296 S6       811.5 

53-011952  /L 

 

ASL:  2 copies 

21.  Hall, James A.   

Starving on a bed of gold; or, The world’s longest fast, by James A. Hall .... Santa Cruz, Calif., Press 

of the Sentinel, 1909. 

149 p. Incl. Plates, ports. 24 cm. 

F912.S3 H17 

09-017126  //r84 

 

ASL: signed by “The 

author” 

22.  Hanigsman, Ethel. 

Charming Alaska, in verse and picture. Ketchikan, 1938.     1 v. (unpaged) illus. 

wln82-027021 

 

NOT in ASL 

23.  Harriman, Alice Browne  

SONGS O’ THE SOUND (1906), 30pp. 

 

NOT in ASL 

24.  Harriman, Alice Browne, Mrs. 1861-1925. 

Wilt thou not sing? a book of verses, by Alice Harriman. New York, The Alice Harriman company, 

Kocher: signed copy 

ASL: WICK: signed 
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c1912.      {10} 94 p. 19 cm. 

Wln91-877039 

 

by author to the 

Judge 

25.  Higginson, Ella, 1862-1940. 

The vanishing race, and other poems, by Ella Higginson. Bellingham, Wash., C. M. Sherman, 1911.       

28 p. 24 cm.       PS3515.I35 V305       

11-029671 

 

NOT in ASL 

26.  Holmes, J.J. 

SILENT SONGS OF THE NORTH (1926), 52 p. 

 

NOT in ASL 

Kocher: signed copy 

27.  James, Bushrod Washington, 1836-1903. 

Alaskana; or, Alaska in descriptive and legendary poems, by Prof.  Bushrod W. James ... 

Philadelphia, Porter & Coates, 1892.  2 p. l., 3-366 p. front., plates. 20 cm.      F905 .J26 

01-015649 

 

Kocher: 1892-grey 

cover   

 

ASL: 1892-deep red 

cover 

  

28.  James, Bushrod Washington, 1836-1903. 

Alaskana; or, Alaska in descriptive and legendary poems, by Bushrod 

W. James ... {2d ed.} Philadelphia, Porter & Coates, 1893.  2 p. l., 3-402 p. front., plates. 20 cm.             

F907 .J27 

01-015650 

 

Kocher: 1893-green 

cover, 

signed 

ASL: 1893-brown 

cover, 

WICK, but 

not signed 

29.  James, Sam. 

Muskeg meditations : a booklet of verse / by Sam James. {S.l. s.n., 198-?} 

38 p. : ill ; 18 cm. 

wln87-035791 

NOT in ASL 

30.  James, Sam. 

Taming the Arctic shrew. {S.l. : s.n.} c1953. 

{22} p. ; 19 cm.     Ill. by Jane Hafling. 

wln87-094944 

 

NOT in ASL  

(ASL has 1963 

reprint) 

31.  Johnson, Will A. 

Untrodden trails, Alaskan and other verse. New York, Exposition 

Press {1948}          95 p. 23 cm.       PS3519.O28683 U5       811.5 

49-017166 

 

ASL: has inscription 

with author 

signature 

32.  Kendrick, Sylvester J. 

Chilkoot Pass, and songs of Alaska, {by} Sylvester J. Kendrick.  {Los Angeles, Coast printing co., 

c1926}       61 p. port. 19 cm.        PS3521.E48 C5 1926 

27-004774 

 

ASL:  signed copy 

33.  Klem, Bob. 

The low bush sourdough : Alaska poetry for the young in spirit / by Bob Klem. {S.l. : s.n., 19--} 

22 p. ; 23 cm. 

wln83-049198 

 

NOT in ASL  

Kocher has letter 

from author../2 copies 

 

34.  Lanier, Lee. 

Golden phantoms; the story of the Klondike gold rush, told in poetry by Lee Lanier, sourdough of 

Alaska-Yukon. New York, Comet Press Books, 1952.       64 p. 23 cm. 

PS3523.A6153 G6       811.5 

52-014948  /L 

 

ASL: in better shape 

35.  Lee, Frank C. ASL: in better shape 
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Alaska highway poems / by Frank C. Lee. Mason City, Iowa : Klipto Printing Co., 1944. 

{36} p. : ill. ; 24 cm. 

Wln90-334287 

 

36.  Lewis, George Edward, 1870- 

Yukon lyrics, by George Edward Lewis. Portland, Or., 1925.   5 p. l., 9-69 p. illus. 20 cm. 

PS3523.E835 YS       811.4 

25-025021 

 

Kocher: 2 signed 

copies 

ASL: library binding, 

missing front cover, 

signed copy 

 

37.  Mackay, Angus, 1865- 

By trench and trail in song and story; by Angus Mackay. Seattle, Vancouver, Mackay Printing and 

Publishing Co., 1918.    144 p. illus. 

wln82-114312 

 

NOT in ASL 

38.  MacLennan, Ewen. 

Songs of the Neukluk {by} Ewen MacLennan and Charles Wilbert Snow. 

{Rockland, Me., Printed by Opinion publishing co., c1913}    3 p. l., 30 p. pl. 21 cm. 

PS3525.A2715 S6 1913 

14-000604 

 

ASL:  WICK 

39.  Maule, Francis I. 

El Dorado “29”, among with other weird Alaskan tales,  done into verse by Francis I. Maule. 

Philadelphia, The John C. Winston co. {c1910}     2 p. l., 9-124 p. front., illus. 20 cm. 

PS3525.A9 E6 1910 

10-016958 

Kocher: green 

binding; 

tape repair 

ASL:  WICK, blue 

binding 

40.  Noonan, D. A. (Dominic A.), b. 1883. 

Alaska, the land of now, by D. A. Noonan. Seattle, Wash. {Sherman printing co.} 1921. 

3 p. l., 5-134 p. front. 20 cm. 

PS3527.O35 A8 1921 

21-013670 

 

Kocher: signed copy 

 

41.  Noonan, D. A. (Dominic A.), b. 1883. 

Alaska, the land of now : {poems} / by D. A. Noonan. Seattle, Wash. : {s. n.}, 1923. 

146 p., {1} leaf of plates : ill. ; 20 cm. 

wln89-105997 

 

Kocher: signed copy 

ASL:  WICK, signed 

42.  {Cotter, Frank J.} 

Rhymes of a roughneck, by Pat O’Cotter {pseud.} Seward, Alaska, P.  O’Cotter, 1918. 

92 p. 20 cm. 

PS3505.O86 R5 1918 

18-016731 

 

ASL: better condition 

43.  Paramore, Edward E., Jr. 

The ballad of Yukon Jake, by Edward E. Paramore, jr. Black and white illustrations by Hogarth, jr. 

New York, Coward-McCann, inc., 1928.     {42} p. Incl. front., 1 illus. 17 cm. 

PS3531.A5 B3 1928 

29-010207 

 

ASL has copy 

44.  Paramore, Edward E.,  

HERMIT OF SHARK TOOTH SHOAL   

 

NOT in ASL 

45.  Rosten, Norman, 1914- 

The big road, a narrative poem. {New York} Rinehart & co., 1946. 

8 p. l., xv-xvii, 233 p. illus. (incl. maps) 22 cm. 

ASL has copy 



MS 160: John Kocher poetry collection, 1892-1955  Alaska State Library 

6 

 

http://www.library.alaska.gov/hist/hist_docs/finding_aids/MS160.pdf 

PS3535.O758 B5       811.5 

46-004821 

 

46.  Royal, Charles E. 

The trail of a sourdough; rhymes and ballads. Toronto, McClelland & Stewart {1919} 

168 p. 20 cm. 

wln88-101180 

 

both Kocher and ASL 

signed copies 

47.  Salisbury, Harold. 

Poems of Alaska. Illustrations by the author. Nome, Alaska, The Nugget Press, 1954. 

64 p. illus. 22 cm. 

wln74-010565 

 

Kocher: signed copy 

48.  Salisbury, Harold. 

The wrong end of the horse; verse of vice and vice versa. With  illus. by the author. {1st ed.} New 

York, Exposition Press, c1953. 

190 p. illus. 21 cm. 

wln82-209893 

 

Kocher: signed, press 

release 

inserted 

49.  Service, Robert W. (Robert William), 1874-1958. 

Ballads of a Cheechako, by Robert W. Service .... New York, Barse & Hopkins {c1909} 

7-137 p. 20 cm. 

PR6037.E72 B3 1909 

//r923 

 

Kocher: has dust 

cover 

ASL: WICK, no dust 

cover 

50.  Sutherland, Howard V. 

BIGG’S BAR AND OTHER KLONDYKE BALLADS  (1901) 

 

 

 

NOT in ASL 

51.  Wiedemann, Thomas. 

The saga of Alaska. {Verse} by Thomas Wiedemann, Sr., and Luther (“Doc”) Norris. Prarie City, 

Ill., Press of J.A. Decker {c1946} 

85 p. illus., ports. 23 cm. 

 

PS3545.I23 S3       811.5 

//r85 

 

ASL: missing dust 

jacket 

52.  Yukon Bill, pseud. 

Derby day in the Yukon, and other poems of the “Northland,” by 

Yukon Bill. New York, George H. Doran co. {c1910} 

3 p. l., 5-128 p. front., plates. 21 cm. 

PS3547.U5 D4 1910       811.5 

10-017345 

 

ASL:  WICK 

53.  O’Connor, Richard, 1915-1975. 

High jinks on the Klondike. {1st ed.} Indianapolis, Bobbs-Merrill 

{1954} 

284 p. 23 cm. 

Includes bibliography. 

F931 .O3       917.121 

/L/r85 

 

Kocher: limited, 

signed 

edition 

ASL: news article 

with profile 

of author 

tipped in 

 


